
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

DECRETO Nº 3.600, DE 30 DE MAIO DE 2018. 
 

Revoga o Decreto nº 3.589, de 17 de maio de 
2018 e dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 68 da Lei Orgânica Municipal; e  

 

Considerando que o Decreto nº 3.589, de 17 de maio de 2018 aprovou o regulamento 

do Concurso Fotográfico Semana Lund 2018, cujas inscrições se dariam entre os dias 21 

de maio e 1º de junho de 2018;  

 

Considerando que o tema desta edição do Concurso Fotográfico Semana Lund é “O 

doce é patrimônio” e que os participantes deviam realizar registros fotográficos de 

elementos relacionados à produção artesanal de doces e quitandas, tradicionais do bairro 

Lapinha, neste município de Lagoa Santa/MG; 

 

Considerando as dificuldades de locomoção enfrentadas pela população nas últimas 

semanas, em função da greve dos caminhoneiros que culminou no desabastecimento de 

combustíveis;  

 

Considerando ainda, a impossibilidade de realização das oficinas preparatórias para a 

categoria Oficina Social dentro do prazo estabelecido em razão do desabastecimento de 

combustíveis; 

   

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 3.589, de 17 de maio de 2018.  

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir desta data. 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa em, 30 de maio de 2018. 
 
 
 

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


